АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января 2023 г.    №   1-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 13.10.2022 № 1022-па «О должностных лицах администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», уполномоченных на утверждение
и подписание актов и заключений органа опеки и попечительства при осуществлении

администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» отдельных
государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству, по предоставлению жилых помещений специализированного
жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 13.10.2022 № 1022-па «О должностных лицах администрации муниципального образования
«Город Новодвинск», уполномоченных на утверждение и подписание актов и заключений
органа  опеки  и  попечительства  при  осуществлении  администрацией  муниципального
образования «Город Новодвинск» отдельных государственных полномочий по организации
и  осуществлению  деятельности  по  опеке  и  попечительству,  по  предоставлению  жилых
помещений  специализированного  жилищного  фонда  детям-сиротам  и  детям,  оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» следующие изменения и дополнения:

а)в наименовании слова «актов и заключений» заменить словами «актов, рекомендаций
и заключений»;

б)в пункте 1:
-слова «актов и заключений» заменить словами «актов, рекомендаций и заключений»;
-слова  «является  начальник  отдела»  заменить  словами  «в  том  числе  заключений

о соответствии (несоответствии) жилого помещения, планируемого к приобретению лицами,
которые относились к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста
23 лет, за счет средств социальной выплаты в виде государственного жилищного сертификата

Архангельской области, требованиям, предъявляемым к жилым помещениям, приобретаемым
за счет средств социальной выплаты, его пригодности для постоянного проживания, является
начальник отдела».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев